慈溪市经济和信息化局文件
[image: image1]
关于市十八届人大三次会议

第253号建议的协办意见

市应急管理局：

张迪煊代表提出的《关于落实企业安全生产主体责任的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

我局积极开展小微企业园安全管理相关工作。一是明确管理体系。出台《关于进一步加强小微企业园建设和管理的实施意见》，建立健全“地方负总责、部门强监管、属地管园区、园区管公建、企业负主责”和“责任全覆盖、管理全方位、监管全过程”的小微企业园安全环保管理体系。二是明确各方责任。督促落实运营管理单位管理责任，明确园区业主单位法定代表人是园区安全生产第一责任人，负责园区安全生产统一协调、管理，定期召开安全生产会议、组织安全生产检查，督促入驻企业及时整改问题隐患。督促运营管理单位与入驻企业签订安全管理协议，明确入驻企业的安全生产主体责任，自觉接受园区统一协调和管理，全面负责本单位安全生产工作。三是开展专题培训。2020年至今，我局每年组织开展小微企业园安全生产和运营管理培训班，提高小微企业园安全管理服务能力，实现运营机构主要负责人和安全管理人员培训全覆盖。近年来小微企业园开展安全培训、演练各百余次，助推小微企业安全生产管理能力的本质提升。
慈溪市经济和信息化局

2024年4月25日

联 系 人：俞 可

联系电话：67001925

慈溪市经济和信息化局办公室                2024年4月25日印发